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Laukaassa liikkuu villiintynyt ja ) ] o . ~dL
mahdollisesti vaarallinen 40 naudan lauma Vu Oden 2019 |SO|mmat mEdlallmlOt /(\L)aukaa

— nautajahdista on tulossa
ennennakematon operaatio

m Radio Rock
Nov 6, 2019 « 4:29 PM

"Mr Smith” istui saunassa ja sai

Ohhoh! John Smith Rock Festival painoi julki melkoisen nipun

Laukaan villinautalauma saatiin jO melkein pahkahu"un idean —a nyt Iiki 15 000 ihanaa rockia ja metallia ensi kesan festareille! Lisda bandeja
ihmista vaeltaa juhlimaan kylpylan

kiinni — toimittajien auto saikytti ne luvassa syssymmélld ja kevaammalla!

takaisin metsaan

John Smith Rock Festival

221k Tavoittavuus Positiivinen QO

Amorphis
21. heinakuuta 2019 - §

“+~ Kiitos John Smith Rock Festival!l Neljas kerta taalla ja pidot vain paranee

Villiintynyt nautalauma saatiin vihdoinkin
aitaukseen Laukaassa

Laukaassa huokaistiin alkuillasta helpotuksesta, kun kevaasta asti
pakoillut nautalauma kotiutui uuteen aitaukseen.

®

mel: Jaakko Manninen Photography

Nautaelaimet 24.8.2019 klo 19.44 aivitetty 24.8.2019 klo 20.44 . 3 : - : a
i i | paiRety i #amorphis #queenoftimetour #queenoftimetour2019 #johnsmithrockfestival

#jaakkomanninenphotography

Tana viikonloppuna Laukaassa, Peurunkahotellin lahimaastossa jarjestetaan jo neljas
John Smith Rock Festival.

- Kuva: Jaakko Manninen
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JUURI NYT: Laukaan villinaudat on saatu kiinni.

Laukaan

402k Tavoittavuus

391k Tavoittavuus




JYP
@ 6. elokuuta 2019 - © "Nuori, vetread ja seikkailunhaluinen” isantad luopui Uuden kunnantalon rakentaminen vireills

JYPin koko liigajoukkue taustajoukkoineen on mukana tulevana karjaSta 1a tal'joa.a. nvt saunomista ia elamvksia

viikonloppuna Laukaan Satama Festival'eilla. Luvassa kesan parhaat ] yt ] \ ¢ Laukaassa *

paatosbileet! Oletko SINA mukana? Onko liput jo hallussa? Jos ei, niin liput luonnossa , ) _ . o

biaitiiin piksisest de Wik sataratastvaln Tavoitteena on, ettd Laukaan uusi Kuntala olisi valmis ja La U kaa

kayttoonotettavissa vuonna 2022.

@ John Deere

muﬁ Jun 12, 2019 « 12:30 PM

Huomio Keski-Suomi! John Deere Forestryn asiakaspalvelukeskus
muuttaa Suolahdelta Laukaaseen ensi vuoden aikana. Uusissa,
Isommissa tiloissa tulee olemaan mm. entista kattavampi

‘ varaosavarasto, josta osat ovat valittomasti asiakkaiden saatavilla.
. ?t | ue lisa3 ja katso uusien
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PUPEDA Laukaaseen

|SMOA|.ANKU 4.1M Tavoittavuus Neutraali O

Megahyppy kruununa Laukaassa on otettu kayttoon kaksi
Neste Ralli paattyy sunnuntaina kahteen kertaan ajettaviin Laukaan ja Vieskeri"e puuhataan patsasta Lau kaan omat0|m|k|rjastoa
Ruuhimaen erikoiskoisiin. Ruuhimdaessa rallifaneja odottaa jalleen kuuluisa . Leppaveden ja Lievestuoreen lahikirjastot palvelevat tasta syksysta
hyppysuora seka viime vuonna rallimaailman hullaannuttanut megahyppy satamapmstoon lahtien myos omatoimikirjastoina.
Laukaa Areenalla. Ruuhimaen jalkimmainen koitos on my6s Power Stage - Kesélla 30 vuotta tayttanyt Viesker on voittanut muun muassa Viisi I Laukaa 12.11.2019kl013.53 | paivitetty 13.11.2019 kio 09.01
erikoiskoe.

ravikuninkuutta.

Kuva: Yle / Jyrki Valkama
.

Kapea ja kulunut 20 kilometria historiaan -
raskaan liikenteen ruuhkauttama Nelostie

Jyvaskylan pohjoispuolella remontoidaan
moottoritieksi




~dL

({\L-;ukaa

Kolme neljasti Manner-

Suomen. unnasta tek' . Heikon taloustilanteen tafl\‘,l_stalla?
negatiivisen tuloksen

Toimintamenot kasvoivat 3,9 %
Verotulot kasvoivat 2,6 %
Valtionosuudet kasvoivat 2,1 %

A Eriavat tuIOkset Vuosikate heikkeni perati -13,4 %

Helsinki l«iilahes 400 m<€ positiivinen tuloksen Investoinnit kasvoivat 8,7 %

Muilla isoilla kaupungeilla suuret negatiiviset tulokset




Laukaan vakiluku ja muutokset 2000-2019E .
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Bl iesto 31.12. —Vakiluvun muutos

VAESTOKEHITYS TAVOITE
Laukaa 2018 2019 B ~
kaluokat yhteensa 18709 18865 18970 18978 18927 18997 19067 19137 19207 Vaestoennuste
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VAESTOMUUTOSTEN ENNAKKOTIEDOT E o
JdUKI
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Luonnollinen vaestonkehitys, Laukaa
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Kuntien valinen muuttoliike, Laukaa (E Laukaa
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Vaestomaaran vuosimuutos kunnittain 2019, % Viestd 31.12.2019
(suluissa muutos henkilomaarina; ennakko) KOKOMAA = 5527573 Laukas
KESKI-SUOMI 275 140
Jyvaskyla 142 460
Jyvaskyla e (+1155) Jamsa 20177
Kinnula I 0,4 % (+7) Laukaa 18903 [¢——
KOKO MAA 0,2 % (+9 654) . .. .
Murame 01%(-11) Aanekoski 18 767
) aukaa 0,1% (-24) mm (EEE—— Muurame 10159
KESKI-SUOMI -0,1 % (-381) Keuruu 9601
Ainekoski -0,4 % (-84) NN Saarijarvi 9 306
Pihtipudas -0,5 % (-20) Viitasaari 6178
Kivijarvi -0,7 % (-8) N Hankasalmi 4875
Toivakka 0,8 % (-20) I
Multia 0,9 % (-15) I Joutsa 4376
Kannonkoski -1,0 % (-14) I— Pihtipudas 4033
Saarijarvi 1,2 % (-109) I Karstula 3941
Hankasalmi -1,3 % (-64) NE—— .
Viitasaari 1,4% (-86) I Petajavesi 3838
Kuhmoinen 1,4 % (-31) I Uurainen 3681
Petdjavesi 1,6 % (-62) I Konnevesi 2 626
Keuruu 1,6 % (-161) I Toivakka 7386
Joutsa 22,0% (-91) I Kuhmoinen 5907
Jams3 22,1 % (-430) I ,
Karstula 22,2 % (-90) Kinnula 1622
Kyyjarvi — -2,4 % (-32) Multia 1569
Luhanka  -2,4 % (-17) Kannonkoski 1339
Konnevesi-2,7 % (-72 ) Kyyjarvi 1311
Uurainen o Kiviiirv 1095
-3,0% -2,5% -2,0% -1,5% -1,0 % -0,5 % 0,0 % 0,5% 1,0 % Luhanka 690



VAESTOMUUTOS
2000-2019 (ennakko)

;z Laukaa

Kasvanut +0,8 — 25,4 % :
Véhentynyt -9,4 — 19,9 % aa1s L o
Vahentynyt -21,9 — 32,0 % |

Keski-Suomi +3,6 % (+9 457)
Koko maa +6,7 %

Jnutsa
-1074




Vaestollinen huoltosuhde 31.12.2018
(0-14 v. + yli 64 v. sataa 15-64 v. kohti)
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Laukaa



VALMISTUNEET UUDET ASUNNOT JA Rg
OMAKOTITALOT 2006 - 2019 Laukaa
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MYONNETYT RAKENNUS- JA TOIMENPIDELUVAT 2000 -

458
421 41 422
395 401
356 427 96 ac1 339
353
330 39?2 /3 394 62
350 367 319 311
315 92
81 311
204 |
~ 44 210
201
°~170 141 /147
73 78 63

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—rakennusluvat —toimenpideluvat =YHTEENSA
Vuoden 2017 alusta tilastointitapaa muutettiin siten, ettd samalla lupanumerolla (=kiinteistokohtainen lupa) voi olla

useampia rakennuksia (esim. asuinrakennus, autotalli ja varasto), joten lupien vartailukelpoinen kokonaislukumdédaradd
pieneni.

Laukaa

Lupamaaran
kasvu ennakoi
tulevien

vuosien
rakentamiseen
positiivista
viretta




Tyottomyysaste kunnittain 2019 (koko vuoden kk-keskiarvo), %

. o o/ _
Suluissa muutos edellisvuoteen, %-yks. L sukas

Muurame I 6,7 (-0,8)
Luhanka I 7,6 (-1,9)
Uurainen e 7,9 (-1,0) Tyottomyysasteen lasku jatkui lahes
Multia I 9,0 (+0,3) - : : : :
Toivakka I 0,2 (+0,) kaikissa Keski-Suomen kunnissa, joskin

KOKO MAA 9,2 (-0,6) selvasti edellisvuotta maltillisempana.
Petdjavesi I 9,5 (-0,1) . . L
Kannonkoski I 9,7 (-3,0) tasaantuminen Ja tuottavimpien
Kyyjarvi I 9,9 (+0,2) tyovoimareservien ehtyminen.

Konnevesi I 10,1 (-0,4)
Keuruu I 10,2 (-0,4) S o
Viitasaari I 10,3 (-1,0) Vain viisi kuntaa alitti koko maan
Kivijarvi EEE e 104.(-0,1) tyottomyysasteen.
Joutsa I 10,5 (-0,5)
Pihtipudas I 10,6 (-0,8)
Hankasalmi e 10,8 (-0,4)
Kinnula I 10,9 (-1,3)
Kuhmoinen I 11,1 (-0,1)
KESKI-SUOMI 11,3 (-0,4)
Jimsi I 11,8 (-0,5)
Jyviskyld I 11,8 (-0,4)
Karstula IO 12,0 (-1,1)
Saarijarvi I 13,8 (-0,8)
Rinekoski I 13 8 (+0,3)

0,0 2,0 4,0 6,0 3,0 10,0 12,0 14,0 16,0

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto



Keski-Suomen taloudellinen huoltosuhde 2018 Loukao

Taloudellinen huoltosuhde 2018
Tyottomien jatyévoiman ulkopuolella olevien maara sataa tyollistd kohden
Muurame 125
KOKO MAA 133
Iyviskyla 135
I L 3ukaa

KESKISUOMI
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Toivakka
Konnevesi
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Adnekoski
Pihtipudas
Keuruu
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W ultia
Kannonkoski

Kinnula
Kuhmoinen

Kivijarvi 234
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Kuntastrategian
taloudelliset mittarit

TP 2017 TP 2018 TP 2019

Laukaan
kuntakonsernin
vuosikate

Laukaan tase

Kuntakonsernin T S cyroa ia 881 euroa
EIGELERIE ) enemma 2d. VUO

Yhteis6vero ja A olivat maakunnan € olivat maakunnan €
verotettavat tulot o orkeimmat ja 1,0 % orkeimmat ja 2,6 %

Vaestonkasvu : 5 Jvoite c

Tyottomyysaste




Miljoonaa euroa
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Laukaan kunnan verotulojen ja valtionosuuskien kehitys 2010-luvulla
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Ulkoisten toimintakulujen kehitys Laukaa

140
120 77%
6,7 %
100
80
33%
Toimintakulut ovat kasvaneet
60 vuosina 2010-2019 keskimddrin
2,9 M€/vuosi eli 3,3 %/vuosi.
Vuosina 2014-2016
40 (tasapainottamisohjelman aika)
toimintakulut ovat kasvoivat
keskimddrin 1,9 M€/vuosi, eli 1,8 17%
20 . ’
%/vuosi.
o w9 ess 106e

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

B Toimintakulut =e=Toimintakulut muutos
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Kunnan lainakanta ja lainojen vuosimuutos

Vuoden 2014 lainakannan kasvu sisdltdd 10,0 M€
lainan vdlityksen Laukaan vuokrakodit Oy:lle.
Yhtio lyhensi lainaa vuonna 2014 0,3 M€ ja
tulevina vuosina noin 0,6 M€ vuodessa.

Vuoden 2019 velkamddrd ylitti talousarvion noin
5 miljoonalla eurolla. Ylitys johtui pddasiassa
siita, ettd lyhytaikaisen rahoituksen suotuisien
ehtojen vuoksi lyhytaikaisia lainoja oli
tilinpadatoshetkelld todellista rahoitustarvetta

Vuosina 2012-2019 Laukaan kunta on investoinut
100 miljoonaa euroa (12,5 miljoonaa
euroa/vuosi) ja velkaantunut 61 miljoonaa euroa
(7,7 miljoonaa euroa/vuosi). Ndin ollen
investoinneista 39% on rahoitettu
tulorahoituksella ja 61 % velalla.

2010 2011 2012 2013

B Lainakannan muutos

enemmdn. Kunnan kassa vahvistui vuoden 2018
tilinpddtokseen verrattuna 3,8 miljoonaa euroa.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

H Lainakannan muutos vuokrakodit —e=| ainakanta

Laukaa



8 000

7000

6 000

5000

4 000

3000

2000

1000

Konsernilainakanta €/asukas

Vuoden 2018 tilinpddtostietojen mukaan kuntakonsernien keskim. lainakanta on
6.537 euroa/asukas ja se kasvoi edellisesté vuodesta 238 euroa/asukas. 2019
valtakunnallisia vertailutietoja ei tilinpddtéksen laatimisheteklld ole kdytettévissd.

Vuodesta 2018 nopeutunut konsernilainan kasvu
johtuu pddosin Keski-Suomen Sairaanhoitopiirin 6233
lainakannan kasvusta, jossa ndkyy Sairaalan 5906

Novan investoinnin vaikutukset.

5303

5040

4 663

4 070

3595
3 407

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

6769

2018

7 650

2019

Laukaa



Poistot, investointien omahankintameno ja vuosikate Laukaa

Vuoden 2013 tilinpddtos sisdlsi Vuoden 2015 tilinpdéitos sisdlsi 2,2 M€ Vuoden 2019 tilinpddtés
yvlimddrdisid kertapoistoja 1,5 ja vuoden 2017 tilinpddtéos 0,2 M€ sisdltdda 1,0 M€ lisdpoistoja,

20

15

10

M€ poistosuunnitelman
muutoksesta johtuen.

2010 2011

2012

vlimddrdisid lisdpoistoja kiinteistéjen
teknistaloudellisen arvion perusteella

2013 2014 2015 2016

I Investointien om.hank.meno  m Kokonaispoistot

jotka kohdistuvat Kuntalaan
ja Tervamden kouluun.

2017 2018 2019

—t=\/uosikate




Yli-/alijaama vuosittain ja kumulatiivisesti Laukaa

Vuoden 2019
2013 on kirjattu 3,7 M€ edellisten tilikausien yli- tilinpdditds
10 /alijagdamadtilille oikaisuna maanmyyntitulojen sisdltéé 1,0
kirjauksista 1997-2012. 50 euron
o e ' lisépoistot,
Kunnan 2015 ylijéédmada siséltédd 10,3 miljoonan euron jotka
satunnaisen tulon vesihuoltolaitoksen yhtidittémisestd 6,6 kohdistuvat
6 ja -2,2 miljoonan euron ylimddrdiset lisdpoistot. Kuntalaan ja
. MR Tervamden
\ kouluun.
2 ;
1,0
0
-0,9
-2
4 -
-b

Kuntakonsernin kertynytta
alijadamaa 2019 on 415
euroa asukasta kohden.

-10
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

mm Tilikauden tulos, peruskunta =—e—Tilikauden kertynyt yli-/alijdgama —e—Konsernin kertynyt yli-/alijaama



2 Laukaa

Tilinpaatos 2019:
keskeiset
laskelmat,
tunnusluvut ja
JILUCEINELD




Laukaan kunnan tulot 2019 (119,4 M€) E '
JUK39

Kiinteistovero | Yhteisovero Rahoitustuotot
4% 2% 0%

Toimintatuotot
12 %

Kunnallisvero
50 %

Valtionosuudet
32 %




Verotulot 2019 Eaukaa

VEROTULOT (1000 €) TA 2019/TP 2019
TILIVUOSI TP 2018 TA/M 2019 TP 2019 E 3 %
Verolaji

Kunnallisvero 58 865 60 800 60 024 -776 -1,3 %
Yhteisovero 2511 2 900 2 696 -204 -7,0 %
Kiinteistovero 4 754 5000 4 860 -140 -2,8 %

* Verotulot toteutuivat 1,12 M€ (1,6 %) muutettua talousarviota heikommin mutta kasvoivat edellisesta
vuodesta 1,45 M€ (2,2 %).

* Heikko kehitys johtui erityisesti verokorttiuudistuksesta ja tulorekisterin ilmoitusongelmista, jotka aiheuttivat
kunnille yhteensa noin 400 miljoonan euron verotulovajeen vuonna 2019.

 Verovuonna 2018 verotettavat ansiotulot kasvoivat Laukaassa 2,3 % (koko maassa 3,0 %)

* Yhteisoveron tilitykset kasvoivat 7,4 % (koko maassa 2,8 %) edelliseen vuoteen verrattuna.

* Kiinteistoveron tuotto ei kasvanut odotusten mukaisesti kiinteistorekisteritaydennyksista huolimatta.



Laukaan kunnan toimintakulut 2019 (131,5 M€) '

Konsernihallinto
7 %

Laukaa

Tekniset palvelut Terveyspalvelut
14 % 25 %

Vapaa-aikatoimi
3%

Toisen asteen koulutus
1%
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vammaispalvelu
16 %

Perusopetus ja hype
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TULOSLASKELMA 2015 2016 2017 2018 2019 Muutos
Milj. € € %
Toimintatuotot 15,2 13,2 14,8 13,7 -0,2 -1,5%
Toimintakulut -108,7 -112,3 -113,1 -115,8 -09 0,8%
Toimintakate -93,6 -99,1 -98,3 -102,2 1,1 1,1%
Verotulot 65,3 66,7 67,9 66,1 1,4 2,2%
Valtionosuudet 33,1 36,1 37,3 36,6 1,5 40%
Rahoitustuotot ja -kulut 0,6 0,8 0,9 1,3 -0,5 -36,1%
Korkotuotot 0,2 0,6 0,6 0,6 -0,1 -10,0%
Muut rahoitustuotot 0,5 0,3 0,2 0,7 -0,4 -56,3%
Korkokulut -0,1 0,0 0,1 0,0 00 -1,3%
Muut rahoituskulut 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -70,0%
Vuosikate 5,4 4,6 7,8 1,8 1,4 75,6%
Poistot ja arvonalentumiset -74 -5,2 -55 -58 -1,3 22,3%
Suunnitelman mukaiset poistot -52 -49 -53 -58 -0,3 51%
Lisapoistot -2,2 0,0 -0,2 0,0 -1,0 0,0%
Arvonalentumiset 00 -0,2 0,0 0,0 00 0,0%
Satunnaiset erat 10,3 0,0 0,0 0,0 00 0,0%
Tilikauden tulos 84 -0,5 2,4 -4,0 0,1 -1,7%
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0%
Varausten lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0%
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0%
Tilikauden ylijaama (alijaama) 84 -0,5 2,4 -4,0 0,1 -1,7%
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 13,9 11,7 13,1 11,8 -0,3 -2,2%
Vuosikate/Poistot 73,1 89,6 143,4 30,9 13,5 43,6 %
Vuosikate, euroa/asukas 287,1 243,4 413,6 95,1 72,1 75,8 %
Asukasmaara 18 865 18970 18978 18929 -26,0 -0,1%

Asukasmddrd ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.

Laukaa



RAHOITUSLASKELMA 2015 2016 2017 2018 Muutos
Milj. € € %
Vuosikate 5,4 4,6 7,8 1,8 1,4 75,6 %
Satunnaiset erat 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Tulorahoituksen korjauserat -05 -05 -04 -05 -0,7 155,7 %
Toiminnan rahavirta 15,3 4,1 7,4 1,3 0,6 46,6 %
Investointimenot -18,6 -13,0 -148 -7,2 03 -41%
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1,2 0,0 0,7 0,0 0,0 1248,1%
Pysyvien vastaavien hoydykkeiden 8,9 0,9 0,8 0,9 0,9 107,2 %
luovutustulot
Investointien rahavirta -85 -12,1 -13,3 -6,3 13 -20,1%
Toiminnan ja investointien rahavirta 68 -80 -59 -50 1,9 -37,8%
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset -14,7 0,6 0,6 0,6 0,2 41,9 %
Antolainasaamisten lisaykset -15,3 -0,3 -0,1 -0,1 0,1 -70,8 %
Antolainasaamisten vahennykset 0,6 0,8 0,8 0,7 0,2 24,7 %
Lainakannan muutokset 5,0 7,0 3,1 4,0 6,0 150,4 %
Pitkaaikaisten lainojen lisays 11,5 0,0 6,7 0,0 -10,0 177556,8 %
Pitkaaikaisten lainojen vahennys 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Lyhytaikaisten lainojen muutos -6,5 7,0 -3,5 4,0 16,0 400,0 %
Oman paaoman muutokset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Muut maksuvalmiuden muutokset 0,0 1,0 2,0 0,4 -4,3 -1058,7 %
Rahoituksen rahavirta -9,7 8,6 5,8 5,0 19 38,8 %
0,0
Rahavarojen muutos -2,9 06 -01 0,0 3,8 -15600,2 %
Rahavarat 31.12. 0,9 1,5 1,4 1,4 3,8 279,2 %
Rahavarat 1.1. 3,8 0,9 1,5 1,4 0,0 -1,8%
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, € -30,2 -32,7 -289 -21,9 -15,2
Investointien tulorahoitus, % 31,2 355 556 251 46,1
Laskennallinen lainanhoitokate 0,6 0,5 0,7 0,2 0,3
Kassan riittavyys, pv 3 5 4 4 16
Asukasmaara 18 865 18970 18978 18929 18903 -26 -0,1%

Asukasmdidird ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT
VASTAAVAA

2018

Milj. €
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet
Aineelliset hyodykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto

Enn. maksut ja keskene. hank.

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset
TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen varat
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VASTAAVAA YHTEENSA

141,6
0,0
0,0

105,4

16,5
76,3
10,5
1,1
1,1
36,2
12,8
22,8
0,5
0,1
0,1
0,0
5,7
0,3
0,3

4,1
1,6
1,1
1,4
1,4
147,5

VASTATTAVAA 2018
Milj. €
OMA PAAOMA " 373
Peruspaaoma 32,4
Edellisten tilikausien yli-/alijagm 9,0
Tilikauden yli-/alijaama -4.0
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 0,4
Valtion toimeksiannot 0,1
Lahjoitusrahastojen paaomat 0,0
Muut toimeksiantojen paaomat 0,2
VIERAS PAAOMA " 109,8
Pitkaaikainen . 21,4
Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 18,1
Muut velat/Liitt.maksut ja muut 3,3
Lyhytaikainen ' 88,4
Lyhytaikaiset joukkovelkakirjalaii 70,0
Lainat rahoitus-ja vakuutuslaitok: 0,0
Saadut ennakot 0,0
Ostovelat 11,4
Muut velat/Liitt.maksut ja muut\ 1,3
Siirtovelat 5,6
VASTATTAVAA YHTEENSA ' 147,5
TASEEN TUNNUSLUVUT 2018 2019
Omavaraisuusaste, % . 25,3 22,5
Suhteellinen velkaantuneisuus, % ' 94,3 96,1
Kertynyt yli-/alijadma, 1000 € 4941 993
Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas 261 53
Lainakanta 31.12., 1000 € " 88091 98080
Lainakanta 31.12., €/asukas " 4654 5189
Lainat ja vuokravastuut, 31.12., 1000 € 107 843 128 025
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 5697 6773
Lainasaamiset, 1000 € " 22805 22003

Asukasmaara 18929 18903
Asukasmadadrd ilmoitettu ennakkotiedon mukaisena.
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Kriisikuntakriteerien tarkastelu A Tovkes

KUNTALAIN TUNNUSLUKUJEN MUKAISET RAJA-ARVOT:
TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019

1. Kuntakonsernin yli-/Alijaama, €/asukas -176 -206 -183 -46 -202 -415
1. Kuntakonsernin vuosikate, M€ 9,4 10,0 12,2 0,4
2. Kunnan tuloveroprosentti 20 5_
3. Kuntakonsernin lainakanta, €/asukas 5042 5 303 5 906 6 233 6 /69 7650
4. Kuntakonsernin suhteellinen velkaatuneisuus _
Painotettu tulovero % keskiarvo 19,74 19,82 19,85 19,9 19,84 19,88
Ero keskiarvoon, yksikkoa 0,76 1,68 1,65 1,60 1,66 1,62
Konsernin lainakanta €/asukas keskiarvo 5 768 5978 6 146 6 299 6 537 6 537 *
Ero keskiarvoon, % -126 %  -11,3 % -3,9 % -1,0 % 35% 17,0%
Asukasmaara 18709 18865 18970 18978 18929 18905

* vertailulukuna kaytetadan vuoden 2018 kuntakonsernien
lainakantaa, koska vuoden 2019 konsernien tiedot eivat ole
saatavilla.



Yksikoiden toimintakatteet

TOIMINTAKATE
1 000 euroa

Konsernihallinto
Hallintopalvelut
Talous- ja elinvoimapalvelut

Perusturvapalvelut
Hallinto- ja terveyspalvelut
Sosiaalityo™
Vanhus- ja vammaispalvelu*®

Sivistyspalvelut
Hallinto- ja sivistyspalvelut
Varhaiskasvatus
Perusopetuspalvelut
Lukio
Kansalaisopisto
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut
Vatti

Lasten ja nuorten hyvinvointikeskus

TP 2018

-4 354,0
-1962,5
-2391,5

-57014,3
-33184,9

-5490,4
-18339,1

-40 183,8
-310,5
-12171,5
-22617,5
-1625,9
-512,0
-924,1
-1553,5
-468,8

TA 2019 Talousarvio-

-4 943,7
-2002,3
-2941,5

-56772,9
-32662,0

-5468,6
-18642,3

-42 074,7
-342,9
-13 486,2
-22 969,8
-1589,5
-549,6
-945,9
-1630,7
-560,1

muutokset

3836,9
-42,2
879,1

-38,3
-250,7
-5,9
218,2

-566,5
-1,1
-24,2
-521,7
-5,4
-6,4
-2,1
-3,4
-2,2

TA/M2019

-4106,8
-2044,5
-2062,4

-56 811,2
-32912,7

-5474,5
-18424,0

-42 641,2
-344,1
-13510,4
-23491,5
-1594,9
-556,0
-947,9
-1634,1

-562,4

euroa

460,1
-125,8
585,9

-180,9
-78,4
-333,1
230,5

705,8
-27,0

1019,7

-393,5
-30,4
17,1
8,6
115,2
-3,9

Muutos TA/M-TP 2019
%

-11,2 %

6,2 %

-28,4 %

0,3%
0,2%
6,1%
-1,3%

-1,7%
7,8 %
-7,5%
1,7 %
1,9 %
-3,1%
-0,9 %
-7,1%
0,0 %

Laukaa



Yksikoi

Tekninen lautakunta
Hallinto, suunnittelu ja paikkatietopalve
Yhdyskuntatekniset palvelut

Tilapalvelut

Ruoka- ja puhtauspalvelut
Ymparistovalvonta

YHTEENSA

den toimintakatteet

-617,2 -1073,6
-2531,4 -2 867,6
-1600,7 -1328,2

3583,0 3610,0
465,8 118,0
-534,0 -605,8

-102169,4 -104864,9

-73,1 -1146,7 445,4
-2,0 -2 869,6 135,5
-302,3 -1630,5 -186,7
245,6 3 855,6 46,1
-9,7 108,3 299,0
-4,7 -610,5 151,5
159,0 -104705,9 1430,4

*Organisaatiorakennetta on muutettu vuonna 2019. Vertailuvuoden 2018 tiedot on muutettu vastaamaan uutta organisaatiorakennetta.

-38,8 %
-4,7 %
11,5 %

1,2 %

276,1%

-24,8 %

-1,4%
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Investoinnit

Investointien

Laukaa

Poikkeama € Poikkeama%

Talousarvio Talousarvio- TA muutosten Toteuma

toteutuminen 2019 2019 muutokset jalkeen 2019 talousarvioon talousarvioon
Konsernihallinto

Ict; tietoliikenneverkko, tietokoneet, puhelimet, kopiokoneet 325 000 0 325000 299831 -25169 -8 %
Taloushallinnon ja hankintojen sovellushankinnat 20000 0 20000 0 -20 000 -100 %
Osakkeet ja osuudet 0 887 887 887 0 0%
Osakkeiden ja osuuksien myynti 0 0 0l -53610 -53610 0%
Maan osto 700 000 0 700000 491044 -208 956 -30%
Maan myynti -75 000 0 -75000] -395418 -320418 427 %
Sivistyspavelut

Piha- ja leikkivalineet 20 000 0 20000 18 613 -1 387 -7 %
Sivistystoimen tieto- ja veistintatekn. Laitteet 50 000 0 50 000 52052 2 052 4%
Leppaveden kirjaston omatoimikirjastotekniikka 10 000 0 10 000 10 769 769 8 %
Leppaveden urheilupuisto tekonurmikentta ja kaukalo 600 000 -250 000 350000] 148042 -201 958 -58 %
Leppaveden urheilupuisto tekonurmikentta ja kaukalo rahoitusosuus -200 000 100 000 -100000| -44100 55900 -56 %
Leppaveden urheilupuisto, akteviteettipuisto, voimaharjoittelualue 50 000 0 50 000 0 -50 000 -100 %
Leppaveden urheilupuisto, huoltorakennus 0 120 000 120 000 55 147 -64 853 -54 %
Lievestuoreen nuorisotalon purkaminen 50 000 0 50 000 19 093 -30907 -62 %
Tekniset palvelut

Sivistyspalvelut, kiinteistot

Lievestuoreen alakoulun ja paivakodin tilajarjestelyt 100 000 0 100 000 17 054 -82 946 -83 %
Leppaveden vanha koulun korjaukset 100 000 70000 170000, 177478 7478 4%
Vihtavuoren koulukeskus 3 500 000 -1 000 000 2 500000 2002519 -497 481 -20%
Koulunmaki 70000 85000 155000 113106 -41 894 -27 %
Laurinmaen koulu 0 0 0 -467 -467 0%
Kuhaniemen koulun hankesuunnittelu 100 000 -75 000 25000 18 225 -6 775 -27 %



Tekninen toimi, kiinteistot:

Kuntalan uudisrakennuksen tarve- ja hankesuunnittelu
Tekninen varikko, julkisivu- ja vesikattokorjaus
Pienet investoinnit:

Kohdentamaton investointimaararaha*™

Sataman huoltorakennus

Museorakennukset

Taitojen talo

Satavuon koulun [ammitysjarjestelma
Vihtavuoren padivakodin saneeraus

Aijalan paivakoti, vesikattosaneeraus
Jokiniemen paivakoti, sis. Saneeraus

Saran asunnot lattia ja LVI-saneeraus

Satavuon koulun piharakennuksen hankinta
Laukaan nuorisotalon vesikattokorjaus

KK:n e-rakennus/liikuntahalli

Ruokapalvelun kalusto

Energiainvestoinnit

Vesihuoltolaitos:

Veshihuoltolaitos: kunnallistekniset investoinnit
Kunnallisteknisten palveluiden myynti vesihuoltolaitokselle
Yhdyskuntatekniikka:

Liikennealueet

Kayttbomaisuuden myynti

Puistot ja yleiset alueet

Paikkatietopalvelun uusi GPS-laite
Investointimenot

Investointitulot

Laukaan kunnan nettoinvestoinnit yhteensa

100 000
200 000

500 000

50 000

600 000
-600 000

2 695 000

155000

9995 000
-875 000
9120000

0

-200 000
0

-500 000
15000
23 000
30 000
65 000
60 000
12 000
130 000
40 000
50 000
110 000
21400
70 000
25 000

-324 000

374 000
20 000

-1027 713

100 000
-927 713

100 000
0

15000
23 000
30000
65 000
60 000
12 000
130 000
40 000
50 000
110 000
21400
70000
75000

600 000
-600 000

2371000

529 000
20 000
8967 287
-775 000
8192 287

82 940

10914
214381
29 049
100 531
49 584
11 106
126 649
12 870
50 105
82 144
21 344
0

40 951

119 498
-119 498

2173 860
-20 000
518936
16 390
6891 745
-632 626

6259119

-17 060
0

0

0

-4 086
-1519
-951
35531
-10416
-894

-3 351
-27 130
105

-27 856
-56

-70 000
-34 049
0
-480 502
480 502

-197 140
-20 000
-10 064

-3610

-2 075 542

142 374

-1933 168

*Kohdentamaton investointimaararaha on kohdennettu teknisten palveluiden kayttosuunnitelmien mukaisesti eri investointikohteille

-17 %
0%
0%
0%

-27 %
-7 %
-3%

55 %

-17 %
-1 %
-3%

-68 %
0%

-25%
0%

-100 %

-45 %

-80 %
-80 %

-8 %
0%
-2%
-18 %
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Henkilosto

Vakinaiset Maaraaikaiset Koko henkilostosto 31.12.2019
31.12.2018 | 31.12.2019| 31.12.2018 @ 31.12.2019 Yhteensa %/koko henk
40 44 16 11 55 6
174 189 37 60 249 25
421 423 129 115 538 55
125 128 19 17 145 15
760 784 201 203 987 100

2018

Laukaa

2019

2017 2018 2019
htv %/henk. htv %/henk. htv %/henk.

50 5 57 6 57 6
207 20 210 20 227 21
627 61 626 60 628 59
147 14 150 14 148 14
1.031 100 1.043 100 1.060 100

2017

29.744.201

710.127

734.952

31.189.281

38.466.403

39.655.684

31.015.839
773.369
863.860

32.653.070

8.393.027

41.046.097

32.571.123
670.724
993.568

34.235.416

8.506.961

42.742.377




2 Laukaa

Tulevaisuuden
nakymia ja
suunnitelmia

Kohti talousarvion 2020 valmistelua




Merkittavimmat hankkeet ja investoinnit ;{‘?3“"33

* Laukaa Areena
* Leppaveden liikuntapuisto
* Vuonteen kiertotalouskyla

* Kirkonkylan koulunmaki

e \Vihtavuoren koulu

e Uusi Kuntala



Maankaytto ja kaavoitus - tonttitarjonta h“‘m

Asuminen Yritykset ja teollisuus

e Leppavesi —noin 70 omakotitalotonttia * Vuorenmaen yritysalue uuden 4-tien
valmistuu rakennettavaksi vahittain kainalossa lentokentan naapurissa 8 ha —
tulevina vuosina esirakentaminen 2020-2021

 Kuhankoski — kaavoitus etenee ja e Sorajyvan yritysalue Leppavedells,
ensimmaiset tonttien luovutukset vapaita tontteja noin 5 ha — yritysten
tavoitteena 2021 sijoittuminen kaynnistynyt

* Lisaksi tontteja: Laajalahti, Lahnajarvi, * Ysitien Sampo Lievestuoreella —
Kuhamaki, Raita-aho rakennusvalmiita tontteja 19 ha

* Lisaksi tontteja: Rokkakangas, Vihtavuori,
Leppavesi



: : : >
Koronavirusepidemia A Toukes

Koronaepidemialla laajat vaikutukset kunnan toimintaan ja talouteen

Laukaassa tilanne on hallinnassa ja poikkeusolojen johtoryhma seka organisaatio
toimintakykyinen

Vaikutusten laajuus eri toimialoilla ja kuntataloudessa selviavat vahitellen ja vasta, kun
akuutti kriisi on ohi

Viimeisimmat taloudelliset arviot kuntatalouden osalta ovat 1,5-2 miljardia euroa —
asukasluvun suhteessa jaettuna tama tarkoittaisi Laukaan osalta noin 5-7 miljoonaa
euroa, mutta vaikutukset eivat kohdistu tasaisesti kaikkiin kuntiin

Valtio luvannut kertoa toimistaan kuntatalouden tukemiseksi viimeistaan kevaan
kehysriihessa



Kiitos

Laukaa on maaseutumainen ja elinvoimainen 19 000 asukkaan
kasvukunta Jyvaskylan seudulla. Laukaassa on monipuoliset
asumismahdollisuudet, toimivat palvelut,

korkeaa osaamista ja monipuolista yrittajyytta.

@ @LaukaanKunta
@ facebook.com/laukaankunta

014 267 5000

S

@ etunimi.sukunimi@laukaa.fi
@% laukaa.fi

2 Laukaa

Laukaan kunta

Laukaan kunta, Laukaantie 14, PL 6, 41341 Laukaa

Pinta-ala:

©

825,45 km?

Rantaviivaa:

Asukasluku:

S5Q

18 929

31.12.2018




